EMENTA:  REQUER  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E

APLAUSOS  AO  RIBEIRÃO  SHOPPING,  POR

SEDIAR E RECEBER A EXPOSIÇÃO QUE CONTA

A  HISTÓRIA  DE  34  MUNICÍPIOS

COMPREENDIDOS NA REGIÃO METROPOLITANA

DE RIBEIRÃO PRETO, CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, seja

consignado  em  ata  dos  trabalhos  da  presente  sessão,  Votos  de  Congratulações  e

Aplausos ao Ribeirão Shopping, mormente em razão de receber e sediar a exposição,

fruto  do  trabalho  de  pesquisa  do  IPCCIC  -  Instituto  Paulista  de  Cidades  Criativas  e

Identidades  Culturais,  que  abordou  a  história,  as  tradições,  o  modo  de  vida  e  as

curiosidades, com destaque para as belezas e a produção econômica, de 34 municípios

que compreendem a região metropolitana de Ribeirão Preto.

Diante do exposto, requeiro que se submeta a presente Moção

a apreciação do Plenário,  para  que passe a  expressar  o  pensamento  desta  Câmara

Municipal, encaminhando cópia da presente para o endereço Av. Cel. Fernando Ferreira

Leite, 1540 - Jardim California, Ribeirão Preto - SP, 14026-900.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

MARCOS PAPA
Vereador - PODE

REQUERIMENTO Nº 4903/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
90

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
58

38
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

06
/2

02
2

12
:1

9:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
B3

7-
02

F1
-B

AE
E-

35
9D

.

Pag. 1/1